____________________________________________________________________________
Rua Afonso Pena, 1902 - Centro - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550

www.conims.com.br - CNPJ: 00.136.858/0001-88

TERMO DE REVOGAÇÃO

Pregão Eletrônico n° 023/2023

Processo Licitatório n° 208/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INSPEÇÃO

TÉCNICA, CALIBRAÇÃO, QUALIFICAÇÃO TÉRMICA, COM EMISSÃO DE LAUDOS E ART DE

EQUIPAMENTOS MÉDICOS/LABORATORIAIS, ODONTOLÓGICOS, DE AUDIOMETRIA,

CÂMARAS DE VACINAS, AUTOCLAVES E USINAS DE OXIGÊNIO COM FORNECIMENTO DE

PEÇAS.

Considerando o parecer jurídico nº 423/2023;

Considerando a conclusão da pregoeira frente ao recurso apresentado, o qual se considera

prejudicado;

Desse modo, esse Consórcio RESOLVE, REVOGAR, por conveniência e oportunidade,

decorrente de fato superveniente, o PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 208/2023 – PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 023/2023, com fulcro no artigo 71, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, e

demais alterações posteriores.

Considerando-se § 3º, de mesmo artigo, assegura-se o direito à prévia manifestação dos

interessados, através do e-mail licitacao@conims.com.br, no prazo de 3 (três) dias úteis.

Pato Branco/PR, 12 de dezembro de 2023.

PAULO HORN

Presidente

http://www.conims.com.br/
mailto:licitacao@conims.com.br